
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

( РОСЗД РАВН АДЗОР )

1 5 5 9 2 3 4

П Р И К А З

М осква
№•о

о  внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 9 июля 2020 г. № 5919 
«Об утверждении состава межведомственной комиссии при Федеральной 
службе по надзору в сфере здравоохранения по выдаче согласований на 

обращение лекарственного препарата»

В соответствии с пунктом 5 Положения об особенностях ввода в гражданский 
оборот лекарственных препаратов для медицинского применения, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 955 «Об 
особенностях ввода в гражданский оборот лекарственных препаратов для 
медицинского применения» (Официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 01.07.2020), Положением о Федеральной службе по надзору 
в сфере здравоохранения, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2004 № 323, п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из состава Комиссии при Федеральной службе по надзору в сфере 
здравоохранения по выдаче согласований на обращение лекарственного препарата 
(далее -  Комиссия) Жуковскую Лилию Анатольевну -  главного государственного 
инспектора отела координации деятельности территориальных органов Управления 
лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований Росздравнадзора, 
ответственного секретаря Комиссии.

2. Включить в состав Комиссии Саканяна Карена Маисовича — заместителя 
директора Департамента государственного регулирования обращения лекарственных 
средств Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию).

3. Назначить ответственным секретарем Комиссии Кудрявцеву Елену 
Михайловну -  заместителя начальника Управления организации государственного 
контроля качества медицинской продукции Росздравнадзора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru

